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Protokół Nr XVIII/25 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 27 maja 2025 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 905 

Sesję zakończono o godz. 1205 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XVIII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołów z dwóch ostatnich posiedzeń. 

4. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Widawa za 2024 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2025 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa 

na lata 2025-2036. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie 

pomocy w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

dla interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) 

– komponent Wdrażania LSR dla zad. „Modernizacja, remont oraz doposażenie budynku 

użyteczności publicznej przy ul. Poniatowskiego 1 w Widawie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/90/25 Rady Gminy Widawa z dnia 5 maja 

2025 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Regionalnego Funduszu Rozwoju Województwa 

Łódzkiego Sp. z o.o. Regionalna Pożyczka Samorządowa - Województwo Łódzkie. 

9. Prezentacja dotycząca działalności Nadleśnictwa Bełchatów oraz krótka informacja 

o działaniach Nadleśnictwa Złoczew. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 
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Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonych 

protokołów z dwóch ostatnich posiedzeń. 

Do protokołów nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady poinformował zebranych o tym, iż Wójt 

Gminy w dniu dzisiejszym przedstawi raport o stanie Gminy Widawa za 2024 rok natomiast 

debata nad wspomnianym dokumentem będzie odbywała się na kolejnym posiedzeniu rady. 

Zaznaczył następnie to, iż radni otrzymali materiały, z którymi mogą się zapoznać i na 

podstawie których będą mogli zajmować swoje stanowisko w dyskusji. Dodał, iż 

społeczeństwo miało również możliwość zgłaszania udziału w debacie, niemniej jednak nikt 

się nie zgłosił i tym samym nikt spoza rady nie będzie mógł uczestniczyć w tych 

ewentualnych rozmowach. W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poprosił Pana Michała 

Włodarczyka – Wójta Gminy o zabranie głosu i przedstawienie raportu o stanie Gminy 

Widawa za rok 2024. 

W pierwszej kolejności Pan Wójt przyznał, iż tak jak wspomniał jego przedmówca debata nad 

przedmiotowym dokumentem będzie odbywała się na kolejnej sesji. Następnie poinformował 

o tym, iż w międzyczasie będzie można zapoznać się z raportem, którego treść umieszczona 

została na stronie internetowej Gminy Widawa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

W toku dalszego wystąpienia przedstawił raport o stanie Gminy Widawa za ubiegły rok 

omawiając niektóre zagadnienia bardziej szczegółowo, a zwłaszcza te dotyczące 

zrealizowanych inwestycji oraz sytuacji finansowej gminy. Na zakończenie swej wypowiedzi 

Pan Wójt zachęcał do zapoznania się z zaprezentowanym dokumentem nad, którym będzie 

można podjąć dyskusję na kolejnym spotkaniu.  

 

Ad. 5 

Po wystąpieniu Wójta Gminy Przewodniczący Rady przywitał Pana Jarosława Zając – 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Bełchatów, który przybył na spotkanie w celu dokonania 

prezentacji dotyczącej działalności nadzorowanej przez niego jednostki oraz przedstawienie 

krótkiej informacji o działaniach Nadleśnictwa Złoczew. Następnie zarządził kilkuminutową 

przerwę w celu zmiany porządku obrad. 

Po wznowieniu obrad przewodniczący obradom radny S. Stępnik złożył wniosek dotyczący 

zmiany porządku obrad. W dalszej kolejności zaprezentował proponowany dalszy plan pracy 

rady. Następnie z uwagi na błędy dotyczące numeracji poszczególnych punktów raz jeszcze 

odczytał prawidłowy harmonogram, który przedstawia się następująco: 

5. Głosowanie nad zmianą porządku obrad. 

6. Prezentacja dotycząca działalności Nadleśnictwa Bełchatów oraz krótka informacja 

o działaniach Nadleśnictwa Złoczew. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2025 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa 

na lata 2025-2036. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie 

pomocy w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 
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dla interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) 

– komponent Wdrażania LSR dla zad. „Modernizacja, remont oraz doposażenie budynku 

użyteczności publicznej przy ul. Poniatowskiego 1 w Widawie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/90/25 Rady Gminy Widawa 

z dnia 5 maja 2025 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Regionalnego Funduszu 

Rozwoju Województwa Łódzkiego Sp. z o.o. Regionalna Pożyczka Samorządowa - 

Województwo Łódzkie. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zaprezentowanym nowym 

porządkiem obrad z uwagi na wspomniane zmiany. 

W wyniku głosowania porządek obrad po zmianach został przyjęty 14 głosami ,,za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

(Protokół z głosowania nad porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W tym punkcie głos zabrał Nadleśniczy Pan J. Zając, który przedstawił prezentację dotyczącą 

działalności Nadleśnictwa Bełchatów oraz Złoczew. Ponadto poinformował o planach 

związanych z dalszym funkcjonowaniem tych jednostek. Na zakończenie wystąpienia 

poprosił o pytania dotyczące przedstawionej tematyki, na które chętnie odpowie bądź też 

uzupełni swe wystąpienie. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zauważył, iż dyskusja nie była przewidziana 

w związku z powyższym ogłasza krótką przerwę w trakcie, której będzie można zadawać 

pytania i prowadzić rozmowę z Panem Nadleśniczym. 

(W trakcie przerwy salę opuściła radna Agata Olejniczak). 

 

Ad. 7 

Realizując dalszy porządek obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Ewę 

Wartałowicz – Skarbnik Gminy. W pierwszej kolejności wspomniała o zmianie dochodów 

bieżących i majątkowych. Następnie w ramach sprostowania przedstawiła kwotę 

dofinansowania, jaką udało się pozyskać na inwestycję związaną z „Termomodernizacją 

budynku szkoły w Widawie”, a także wyjaśniła w jaki sposób zostanie ona wprowadzona do 

budżetu w poszczególnych latach. Ponadto podkreśliła to, iż w związku z wprowadzonymi 

zmianami w planie dochodów również konieczne było zmodyfikowanie wydatków zwłaszcza 

tych dotyczących inwestycji. Kontynuując swą wypowiedź Pani Skarbnik wymieniła kwoty, 

jakie należało dołożyć na realizację przedsięwzięcia dotyczącego „Przebudowy oraz 

rozbudowy Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie”, a także nowego zadania o nazwie: 

„Modernizacja, remont oraz doposażenie budynku użyteczności publicznej przy ulicy 

Poniatowskiego 1 w Widawie”. Ponadto wspomniała również o środkach, jakie zaplanowano 

na wsparcie Komendy Powiatowej Policji w Łasku. W dalszej kolejności poinformowała 

zebranych o tym, iż pozostałe zmiany dotyczą zwiększenia planu wydatków bieżących 

i przesunięć pomiędzy poszczególnymi rozdziałami i paragrafami. Odnosząc się następnie do 

kolejnego projektu uchwały Pani Skarbnik wyjaśniła, iż w rezultacie po uwzględnieniu 

wszystkich wymienionych powyżej zmian należało również uaktualnić Wieloletnią Prognozę 
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Finansową Gminy. Następnie pokrótce wymieniła i omówiła również korekty do niej 

wprowadzane. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze Wójt Gminy. Poinformował 

mianowicie zebranych o możliwości pozyskania dofinansowania na realizację zadania 

dotyczącego „Termomodernizacji budynku szkoły w Widawie”. Następnie pokrótce omówił 

szczegóły działań, jakie należy jeszcze wdrożyć, a także przedstawił wysokość środków, jakie 

można uzyskać. W toku dalszej wypowiedzi uzasadnił potrzebę przekazania 15 tysięcy 

złotych na remont sali w budynku Komendy Powiatowej Policji w Łasku oraz symbolicznej 

kwoty na organizację obchodów Święta Policji. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 

Następnie ze względu na awarię jednego z urządzeń do głosowania Przewodniczący Rady 

zarządził kolejne głosowanie.  

W wyniku ponownego głosowania Uchwała Nr XVIII/93/25 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2025 r. została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokoły z głosowań wraz z Uchwałą Nr XVIII/93/25 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2025 r. stanowią kolejno załączniki nr 3 i 4 do protokołu). 

 

Ad. 8 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XVIII/94/25 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Widawa na lata 2025-2036 została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XVIII/94/25 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2036 stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu). 

 

Ad. 9 

W kolejnym punkcie głos zabrał Wójt Gminy przypominając zebranym o tym, iż jak już 

wcześniej wspominał poczynione zostały starania w kierunku możliwości złożenia wniosku 

do Urzędu Marszałkowskiego poprzez Lokalną Grupę Działania na dofinansowanie realizacji 

zadania wpisanego w przedmiotowy projekt uchwały. Podkreślił również to, że podjęcie tego 

aktu upoważnia do dalszych działań w powyższej kwestii. Następnie odnosząc się do 

następnego projektu wyjaśnił, iż wprowadza on korektę do wcześniej podjętej uchwały 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w wysokości 2,5 miliona złotych. Dodał, iż zmiana dotyczy 

terminu rozpoczęcia spłaty wspomnianego zobowiązania, co zostało skonsultowane 

z Funduszem Rozwoju Regionalnego. Nadmienił również o tym, że po skompletowaniu 

odpowiednich dokumentów zostaną one niezwłocznie dostarczone do Łodzi ponieważ jest 

ograniczony termin na rozpatrzenie wniosku. Poinformował również przy okazji o tym, że 
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został złożony już przez firmę zewnętrzną wniosek na pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na dopełnienie wkładu własnego na 

realizację zadania związanego z modernizacją budynku szkoły w Widawie. W toku dalszej 

wypowiedzi Wójt Gminy nadmienił o tym, że na obecnym etapie nie było potrzeby 

podejmowania dodatkowej uchwały, niemniej jednak w momencie, kiedy nastąpi konieczność 

trzeba będzie zwołać kolejne posiedzenie rady. Następnie wyraził nadzieję na to, że w końcu 

uda się dopełnić te wszystkie środki na wkład własny do planowanych przedsięwzięć oraz że 

wyniki przetargów okażą się korzystne. Wspomniał także o tym, że 70 tysięcy złotych zostało 

dołożone do inwestycji związanej z przebudową budynku Gminnego Ośrodka Kultury. 

Następnie pokrótce omówił procedurę przetargową, a także dalsze działania, jakie zostaną 

podjęte aby rozpocząć realizację tego przedsięwzięcia. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego 

projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał treść omówionego projektu uchwały 

i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XVIII/95/25 w sprawie upoważnienia do wystąpienia 

z wnioskiem o przyznanie pomocy w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 

Rolnej na lata 2023-2027 dla interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez 

Społeczność (RLKS) – komponent Wdrażania LSR dla zad. „Modernizacja, remont oraz 

doposażenie budynku użyteczności publicznej przy ul. Poniatowskiego 1 w Widawie została 

przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XVIII/95/25 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o przyznanie pomocy w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023-2027 dla interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny 

Kierowany przez Społeczność (RLKS) – komponent Wdrażania LSR dla zad. „Modernizacja, 

remont oraz doposażenie budynku użyteczności publicznej przy ul. Poniatowskiego 1 

w Widawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 10 

W kolejnym punkcie w związku z tym, iż projekt uchwały został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XVIII/96/25 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/90/25 Rady Gminy Widawa 

z dnia 5 maja 2025 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Regionalnego Funduszu Rozwoju 

Województwa Łódzkiego Sp. z o.o. Regionalna Pożyczka Samorządowa - Województwo 

Łódzkie została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na 

sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XVIII/96/25 w sprawie zmiany uchwały 

Nr XVII/90/25 Rady Gminy Widawa z dnia 5 maja 2025 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z Regionalnego Funduszu Rozwoju Województwa Łódzkiego Sp. z o.o. Regionalna Pożyczka 

Samorządowa - Województwo Łódzkie stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad 10 i 11 

W punktach dotyczących wolnych wniosków i zapytań oraz spraw różnych brak chętnych do 

dyskusji. 
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Ad. 9 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

            

       Protokołowała:        Przewodniczący 

                                                                     Rady Gminy Widawa 

      Jolanta Szuleta  

          Inspektor    Sławomir Stępnik 

ds. obsługi Biura Rady Gminy 


